
Projekt/mål

Internationalisering i og udenfor Danmark
Ifølge bekendtgørelsen for STX skal eleverne opnå "forståelse af såvel det nære som det europæiske og 

globale perspektiv". Det sker ved, at man i de enkelte fag eller i de tværfaglige AT-forløb arbejder med 

internationale og interkulturelle temaer og inddrager museumsbesøg, gæstelærere m.m.

Studieretningsfagene musik, engelsk, og mediefag bidrager samt øvrige fag så vidt muligt med indslag så 

oplagte internationaliseringmuligheder bliver tilgodeset.

Mulighederne i Danmark

Musik

Der er tradition for samarbejde med mange forskellige institutioner og organisationer samt med 

uddannelsessteder. I undervisningen arbejdes der praktisk og teoretisk med musik på tværs af kulturer. 

Ekskursioner/ koncerter ”ud af huset” har ofte et globalt tema (afrikansk hip hop).

Engelsk

er det sprogfag som hele klassen har, og er derfor centralt. Ud over arbejdet med sprog og kultur fra 

forskellige dele af den engelsksprogede verden opmuntres klassen til at kommunikere med jævnaldrende 

på engelsk om deres hverdag og interesser..

Mediefag

vil eleverne stifte bekendtskab med internationalisering gennem eksempler fra film og andre former for 

medier fra andre lande end Danmark.

Inddragelse af andre fag

Sprogfagene: Der stiftes bekendtskab med sprogene og kulturerne i andre lande. Især engelsk er en oplagt 

samarbejdspartner i alle tre år, da hele klassen har faget.

Historie: Kulturmøder i et historisk perspektiv, herunder kolonisering, nye grænser mm.

Naturgeografi, fysik, kemi og idræt: Internationale problemstillinger kan også inddrages i disse fag.

Mulighederne udenfor Danmark
 De forhold, man arbejder med i Danmark omkring internationalisering og globalisering gælder også for 

arbejdet udenfor Danmark. 
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Gennemførelse af planen

Institutioner mm. og det omkringliggende samfund
Institutioner mm. og det omkringliggende samfund inddrages:

• gæstelærere

• længere og kortere besøg, f.eks. i forbindelse med ekskursion

• anvendelse af forskellige institutioners og organisationers hjemmesider og materialer 

• direkte henvendelse til personer, f. eks. i forbindelse med projekter

• besøg hos forskellige trossamfund og på museer

Studierejser
Rejsemålene vil typisk være en by af vis størrelse, hvor eleverne kan udvide deres viden og forståelse for 

andre landes kultur, sædvaner og traditioner, demokrati samt af byer og befolkning, byer og byplanlægning, 

arkitektur mv.

2.g:
Studierejse foregår i uge 12 i foråret 2012.

Mål og fagligt indhold
Mål og fagligt indhold fastlægges i løbet af efteråret 2011.

Studieturen indgår som led i AT 6.

Rejsefagene er  musik og historie.

Rejsemålet er Istanbul.

Lærere: ML og Ri
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